10.	 Renseignements propres au Fonds (en milliers, sauf pour a)) (suite)

e)	 Risques découlant des instruments financiers (suite)
ii. Risque de change (suite)

31 mars 2024
Incidence sur l’actif net

Devise

Placements
($)

Trésorerie et
placements à
court terme

($)

Instruments
dérivés

($)

Exposition
nette*

($)

Renforcement de 5 %

	 ($)	 %

Affaiblissement de 5 %

	 ($)	 %
GBP  4 596  4 434  (8 867)  163
AUD  2 740  2 595  (5 193)  142
MXN  2 367  2 306  (4 597)  76
JPY  8 620  14 914  (23 464)  70
EUR  56 031  56 929  (113 586)  (626)
USD  73 752  77 941  (227 438)  (75 745)
Total  148 106  159 119  (383 145)  (75 920)
% de l’actif net  90,2  96,9  (233,2)  (46,1)
Total de la sensibilité aux variations des taux de change  3 796 2,3  (3 796) (2,3)

* Comprend les instruments financiers monétaires et non monétaires.
iii. Risque de taux d’intérêt
Les tableaux ci-après résument l’exposition du Fonds au risque de taux d’intérêt découlant de ses placements dans des obligations et des instruments dérivés selon
la durée jusqu’à l’échéance.

30 septembre 2024
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  –   (10 581)
1 an à 5 ans  31 104  –
5 ans à 10 ans  91 151  –
Plus de 10 ans  50 343  –
Total  172 598  (10 581)
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt  (13 516) (7,7)  13 516 7,7

31 mars 2024
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  –   (38 527)
1 an à 5 ans  27 487  –
5 ans à 10 ans  60 432  –
Plus de 10 ans  66 092  –
Total  154 011  (38 527)
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt  (12 781) (7,8)  12 781 7,8

iv. Autre risque de prix
Au 30 septembre 2024 et au 31 mars 2024, le Fonds n’avait aucune exposition importante à l’autre risque de prix.

ÉTATS FINANCIERS INTERMÉDIAIRES NON AUDITÉS  |  30 septembre 2024

FONDS DURABLE D’OBLIGATIONS MONDIALES CANADA VIE

NOTES ANNEXES

10.	 Renseignements propres au Fonds (en milliers, sauf pour a)) (suite)

e)	 Risques découlant des instruments financiers (suite)
v. Risque de crédit
Pour ce Fonds, la plus forte concentration du risque de crédit se trouve dans les titres de créance, tels que les obligations. La juste valeur des titres de créance tient
compte de la solvabilité de l’émetteur de ces titres. L’exposition maximale à tout émetteur de titres de créance au 30 septembre 2024 était de 24,4 % de l’actif net